

VAIDAVA

VAIDAVAS PAGASTA PAŠVALDĪBAS INFORMATĪVS IZDEVUMS

2005. GADA JŪLIJS

Nr. 5

BEZMAKSAS

ANNAS DIENAS - SAIMES DIENAS VAIDAVĀ

Cilvēka laime ir viņa paša rokās. Savāda līdzība. Dievs radījis cilvēku, un palicis pāri māla pikucis. "Ko lai es vēl radu?" viņš jautājis. "Radi man laimi," cilvēks atbildējis, Dievs padomājis, padomājis un ielicis šo māla pikuci cilvēkam rokās. Viss atkarīgs no mums pašiem, un galvenais ir nenogurstoši sevi pilnveidot.

Aksels Munte

Nu jau tradicionāli ceturto gadu jūlijs Vaidavā kļuvis par aktīvāko vasaras mēnesi. Ne tikai sportiskā ziņā, bet arī kultūras jomā. Norisinājās "Annas dienas - Saimes dienas", kuras izpelnījušās novērtējumu ārpus mūsu pagasta un arī Latvijas robežām un ir iekļautas tūrisma ceļvežos pa Vidzemi. Trešo gadu šīs dienas kļuvas kuptākas ar podnieku - keramiķu plenēru, kurš norisinās keramikas firmā "Rebeka".

Šī gada Annas dienu pasākumi sākās jau 15. jūlijā ar Normunda Laņģa darbu un kolekcionāra Mārtiņa Erminasa liliņu kolekcijas izstādes atvēršanu kultūras centra "Vaidava" izstāžu zālē. Atklāšanas izstādē tika sumināti ne tikai plenēra dalībnieki, bet arī pastāvīgie centra rīkoto pasākumu apmeklētāji - skolotāja Guntiņa Zīle un Silvija Kupče.

Plenēra darbā un, piektdienas naktī palīdzot tapt "Annas dienas - Saimes dienas" noslēguma dienas pasākuma dekorācijām, piedalījās keramiķi Gintaras Špokas un Irmantas Kazlauskas no Lietuvas, Inīta Reimandova, Ivanda Spulle, Ingrīda Cepīte, Iveta Plauktiņa, Anda Miķelsone, Gunta Mika, Inīta Jurgenberga, Juris Līcis un Ivars Grasis. Plenēra dalībnieki ne tikai radoši strādāja, bet devās ekskursijās un apmeklēja plenēra dalībnieka Jura Līča saimniecību tepat netālu Burtnieku pagastā, brauca uz Sietiņiezi un citur.

Cepla atvēršana un svētku noslēgums

23. jūlija rīts sākās keramikas firmā "Rebeka" ar cepla atvēršanu un plenēra darbu izstādīšanu pagasta centra zālienā apmeklētāju novērtēšanai. Centra zāliens bija pārvērties par radošo darbnīcu, kurā kopā ar plenēra dalībniekiem rosīties bija aicināti gan lieli, gan mazi: veidot no māliem, adīt astoņkāji ar Daigu Lazdiņu un zīmēt uz auduma kopā ar Inītu Jurgenbergu.

Katru gadu starp vaidaviešiem atklājas jauni talanti, tā arī šoreiz pirmoreiz savas grafikas izstādīja Anita Rumbiņa, kura solījās piedalīties arī nākošā gada pasākumā ar saviem darbiem.

Šogad svētki pagājās arī tālāk mūsu pagastā, un šīs dienas ietvaros notika viesu dienas lauku sētā "Lejas Bregži" pie Irišas un Imanta Vainovski, kuri izveidojuši Krēslinieku muzeju un ceļ godā Briežu gala amatnieku paaudzēs mantoto nodarbi - krēslu gatavošanu. Jācer, ka līdz ar citām tradīcijām arī ciemošanās Lejas Bregžu sētā kļūs par svētku sastāvdaļu un veiksmīgi ieklausies ar tikai šai vietai raksturīgu. Lauku sētā "Lejas Bregži" ir apskatāma izstāde "No Annām līdz Miķeļiem".

Organizētajiem esot nezinā līdz pēdējam brīdim, vai lietus līs, plkst. 19.30 no keramikas firmas "Rebeka" sākās svētku dalībnieku gājiens, spēlējot pūtēju orķestrim "Signāls". Gājiens vijās caur pagasta centru uz koncerta norises vietu - es-

trādi Vaidavas ezera krastā, kur gājiena dalībniekus, tāpat kā gājiena laikā, sagaidīja apmeklētāji.

Ciemošanās Senlietu muzejā "Meldri"

Līdz ar "Annas dienām - Saimes dienām" par tradīciju kļuvis pankūku cepšanas konkurss, kurš trešo gadu norisinājās Zirgvilkmes inventāra un seno sadzīves priekšmetu muzejā "Meldri" pie Aijas un Jura Vazdiķiem. Konkurso kuplināja kultūras programma ar dejām un sadziedāšanos ar folkloras kopu "Mežābele". Pankūku cepšanas konkursā vienmēr aktīvi piedalās gan vaidavieši un plenēra dalībnieki, gan pasākuma viesi. Vienlaikus bija iespējams aplūkot muzeja ekspozīciju un iepazīties ar jauniem eksponātiem.

Plenēra laikā tapušie darbi ir apskatāmi izstādē kultūras centra "Vaidava" laulību zālē.

Šo dienu gan atklāšanā, gan noslēguma koncertā kuplināja pašmāju senioru deju kopa "Feja", Jercēnu pagasta folkloras kopa "Mežābele", Kocēnu pagasta dāmu trio "Kas ar mani" un vidējās paaudzes deju kopa, modes deju studija "Dīva" no Valmieras un Valmieras pūtēju orķestris "Signāls".

Kultūras centra "Vaidava" vārdā saku lielu paldies visiem, kas palīdzēja tapt šiem svētkiem, visiem, pie kuriem mēs un kuri pie mums ciemojās, paldies par atsaucību un pacietību, neskatoties uz to ka laika apstākļi mūs šajā dienā īpaši nelutināja. Paldies šo svētku organizētājam un vadītājam Inārai Blūmai, Inītai Jurgenbergai un citiem palīgiem, keramikas firmai "Rebeka" un Jānim Balodim, kā arī Valmieras rajona padomei un Vaidavas pagasta padomei par atbalstu.

Uz tikšanos nākamajās "Annas dienās - Saimes dienās" 2006. gadā!

RAIVIS STRAZDIŅŠ
Kultūras centra direktora v.i.



*Daudz savās pēdās ieraudzīt Jūs varat,
Ik gadu ritums tajās sudrabs,
Un filni Jūsu mūža ozolžari
Ar to, kas prom ir mīlestībā dots.*

Sveicam jubilāres lielajās jubilejās:

ANNAI KOTOVAI - 91

VIRĢĪNĪVAI KUPČEI - 96

*Vaidavas pagasta padome un Pensionāru
padome vēl radu un draugu lokā arī turp-
māk sagaidīt daudz gaišu brīžu!*



PAGASTA PADOMES SĒDĒ LEMTAIS

2005. GADA 21. JŪLIJA SĒDE

- ☑ Padome atteicās no pirkuma tiesībām uz trijiem īpašumiem, jo pašvaldības 2005. gada budžetā nav paredzēti līdzekļi nekustamā īpašuma iegādei.
- ☑ Deva atzinumu privātpersonu būvniecības iecerēm atbilstoši Vaidavas pagasta teritorijas plānojumam Vaidavas pagasta "Ezertīņos" pirts būvniecībai un "Rāceņos" saimniecības ēkas pirts renovācijai.
- ☑ Padome, iepazīstoties ar Valsts ieņēmumu dienesta vēstulē minētajiem normatīvajiem aktiem, nolēma dzēst likvidētās maksātspējīgās SIA "Ars un partneri" pašvaldības budžetā ieskaitāmo nodokļu parādu Ls 51, 29.
- ☑ Sakarā ar personas nāvi lauza īres līgumu.
- ☑ Pamatojoties uz pensionāru padomes priekšsēdētājas Aldonas Liepas iesniegumu, piešķir pensionāru ekskursijas transporta apmaksai Ls 100 no pašvaldības budžeta.
- ☑ Pamatojoties uz likumu "Par pašvaldībām", padome noteica apsaimniekošanas maksas lielumu Ls 0,04/m² mēnesī pašvaldībai piederošajās dzīvojamās mājās "Briežu skola", "Burgas", "Cauči", "Indrāni", "Jaunuzoli", "Mazšķirbas" un "Noras".
- ☑ Nodeva īpašumā bez atlīdzības dzīvojamai mājai "Celtņieki" piekrītošo zemi, ar katru dzīvokļa īpašnieku noslēdzot vienošanos par attiecīgo domājamo daļu. Vienošanās tiks slēgta ar tiem dzīvokļu īpašniekiem, kuriem nav parādu saistību ar pagasta padomi.
- ☑ Pamatojoties uz "Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likumu" un citiem normatīvajiem aktiem, nolēma, ka nepieciešami ilgstoši sociālās aprūpes pakalpojumi - pensionāts - vienai personai, daļu izmaksu sedzot no pašvaldības budžeta un daļu no personas un tās dzīvesbiedra ienākumiem.
- ☑ Uz iesnieguma pamata no darba atbrīvoja Dzimtsarakstu nodaļas vadītāju Antru Ulmani un pārziņa vietas izpildītāju Solveigu Vanteri.
- ☑ Deva atļauju SIA "Roze MJ" visa veida tabakas izstrādājumu tirdzniecībai veikalā "Jancis".
- ☑ Padome, izskatot SIA "Eko tehnoloģijas" iesniegumu par kārtējo termiņa pagarinājumu, nolēma nepagarināt termiņu tehniskā projekta izstrādei ūdenssaimniecības sistēmas sakārtošanai Vaidavas pagasta.
- ☑ Piešķir atvaļinājumu padomes priekšsēdētājam Andrim Lancmanim no 2005. gada 1. augusta, nosakot, ka viņu šajā laikā aizvieto priekšsēdētāja vietnieks Aksels Bārda.

Jaunaudžu kopšana - atbildīgs posms mezsaimnieciskajos darbos. Mežaudzes, kuras kopj pēc principa - agri - intensīvi - pietiekoši bieži - vēlāk vairs nesagādā problēmas, un ieguldītie līdzekļi daudzkārtīgi atmaksājas.

Ja varam priecāties, ka pēdējos gados sasniegti labi rezultāti izcirtumu atjaunošanā, tad to tālākā aprūpe palikusi novārtā. Meža likums nosaka, ka meža īpašnieka vai tiesiskā vadītāja pienākums ir nodrošināt atjaunotās mežaudzes kopšanu.

Tāpēc šogad Meža dienests šiem veicamajiem pasākumiem pievērsīs īpašu uzmanību. Mežniecība izlases veidā pārbaudīs iepriekšējos gados atjaunoto mežaudžu kopšanu. Slinkākajiem atgādinās par darbiem, kas veicami līdz 1. decembrim. Meža īpašniekiem, kuri nav veikuši mežaudžu kopšanu (ja tas nepieciešams), Administratīvo pārkāpumu kodeksā paredzēts sods līdz 100 latiem.

Kas notiks Jūsu mežā, ja jaunaudžu vecumā to neizkops?

- ☉ Dabīgi atjaunojušies koki izstīdīs, tie būs tievi, novārdzināti. Stādītie kociņi var daļēji aiziet bojā, ja tos nomāks nevēlama suga.
- ☉ Samazinās koku zaļā vainaga garums, kas ietekmē koka kvalitātvu attīstību.
- ☉ Pazeminās audzes sastāva kvalitāte, tiek nomākta kvalitatīvo koku sugu un īpatņu augšana.
- ☉ Pagarinās mežaudzes izaudzēšanas laiks (pat līdz 10 gadiem).
- ☉ Galvenajā cirtē būs mazāka raža uz 1 ha (50 - 100 m³ mazāk koksnes, salīdzinot ar koptām audzēm).
- ☉ Tiks zaudēta daļa ienākumu. Pareizi un savlaicīgi veicot jaunaudžu kopšanu, visā audzes mūžā var iegūt vidēji 2,5 reizes lielākus ienākumus.

Jāņem vērā, ka katrā audzē kopšanas principi būs atšķirīgi. Tos ietekmē augšanas apstākļu tips, audzes sastāvs un citi apstākļi.

Lai pareizi varētu izkopt savu mežaudzi, nepieciešamas zināšanas, kā to darīt. Ar mērķi - palīdzēt meža īpašniekiem veikt pareizu mežaudžu kopšanu - mežniecībās rīkos seminārus, kuros būs iespējams uzzināt vispārējos jaunaudžu kopšanas principus. Būs iespēja uzdot jautājumus par katru konkrētu gadījumu.

Jūmaras mežniecībā seminārs par jaunaudžu kopšanu notiks 3. augustā plkst. 10⁰⁰ Gaidīsim visus interesentus.

DACE KĪKĀNE

Jumaras mežniecības mežniece

PAGASTA SAKOPŠANA

Turpinās dažādu objektu sakopšanas darbi pagasta teritorijā - ir izgatavotas atkritumu urnas pludmalei un ceļam, kas ved uz to. Vaidavas pagasta padome saka paldies par ieguldīto darbu *Gintam Vitolam, Raimondam Vitolam* un *Gunāram Aumeisteram, Uldim Justamentam*, kurš ar kokmateriāliem piedalījās arī pludmales solu izgatavošanā. Tāpat liels paldies jāsaka viņu palīgiem, starp kuriem ir arī Vaidavas jauniešu - *Kristaps Ozols, Āris Peičs* un *Ivo Veličko*.

Pagasta padome vienlaikus izsaka cerību, ka vaidaviešu un iepriekšminēto cilvēku ieguldītais darbs nesīs prieku, tiks novērtēts un saudzēts. Novērtējot ieguldīto darbu, mēs arī turpmāk varam cerēt uz sadarbību ar šiem cilvēkiem, veidojot mūsu pagasta vidi sakoptu un tīkamu arī viesiem, kuri brauc atpūties mūsu ezera krastos un pārējā pagasta teritorijā.

Raivis Straziņš

Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas loceklis

BIBLIOTĒKAS ZINAS

MĪĻE VECĀKI!

Ja arī Jūs uzskatāt, ka bērniem vasaras brīv laikā ne vien kārtīgi jāatpūšas, bet jāpadara arī kaut kas nopietns un paliekošs, tad sūtiet viņus uz pagasta bibliotēku pieteikties kārtējās *Bērnu žūrijas ekspertu komandā*.

Sešas jaunas lietiskas grāmatas (*izlasāmas līdz decembra mēnesim*) - tas būs paliekošs ieguldījums gan bērna lasītprasmē (*mazākajiem bērniem*), gan pasaules izzināšanā un literārās gaumes izkopšanā (*lielākajiem bērniem*).

Vasarīgi sveicieni tiem pieciem ekspertiem, kuri grāmatas lasīšanai jau paņēmuši. Gaidu visus pārējos!

MAIJA VĪTOLA
Bibliotekāre

KAIMIŅOS

RUBENES BAZNĪCA VĒSTURES GRIEŽOS

Vaidavas un Kocēnu pagastus vieno ne tikai kaimiņu būšana un ezers, bet arī kopīga draudze, kurai Latvijas vēsturē ir ierādīta sava vieta. 12. jūlijā pagasta padomes priekšsēdētājs Andris Lancmanis, viņa vietnieks Aksels Bārda un kultūras centra "Vaidava" direktora v.i. Raivis Strazdiņš piedalījās Kocēnu pagasta padomes un Latvijas evaņģēliski luteriskās baznīcas (LELB) Rubenes draudzes rīkotajā konferencē "Rubenes baznīca - nozīmīgs kultūras tūrisma resurss VIA Hanseatica zonā". Konferences galvenā tēma bija Rubenes baznīca, tās vēsture un nākotnes iespējas, izmantojot Eiropā un pasaulē gūto pieredzi, kultūras tūrisma attīstībā. Rubenes baznīcas draudzes teritorijā vēsturiski ietilpušas ne tikai pašreizējā Kocēnu pagasta teritorijā esošo muižu zemes, bet arī Podzēnu, Veļķu, Briežu muižas un Vaidavmuiža ar saviem cilvēkiem.

Kā ziņo vēstures avoti, tad Rubenes draudze dibināta 1207. gadā. Pāris gadus vēlāk par mācītāju šeit ordinē kādu Indriķi, kurš šodien pazīstams kā Indriķa hronikas autors. Vēsturnieku uzskatos šī ir pirmā latviešu draudze. Atklājot konferenci, Kocēnu pagasta priekšsēdētājs Vilnis Burcevs uzsvēra, ka ir pienācis laiks atdarīt savas pūralādes un ļaut arī citiem ielūkoties gadu simtos uzkrātajā kultūras mantojumā, neturot sveci zem pūra. Konferences darbu svētīja LELB arhibīskapa vietnieks Pēteris Brūveris.

Kā lektori uzstājās Valsts kultūras pieminekļu aizsardzības inspekcijas Valmieras rajona galvenais inspektors Jānis Kalnačs, kurš iepazīstināja ar baznīcas mākslinieciskajām vērtībām. Savāktajos materiālos dalījās arī mūsu pamatskolas skolotājs, vēsturnieks Vismants Priedīte. Ar Indriķa pieminekļa maketu iepazīstināja tēlnieks Andris Vārpa, ar baznīcas ieejas portika izpētes gaitā izziņāto firmas - "AIG" pārstāvis Artūrs Lapiņš. Konferences noslēgumā dalībnieki devās ekskursijā pa Vaidavas un Kocēnu pagasta kultūrvēsturiskajām vietām.

PENSIONĀRU LIETAS

PENSIONĀRU EKSKURSIJĀ REDZĒTAIS

Saulainajā 19. jūlijā rītā mūsu pagasta pensionāri sēdās autobusā un devās ekskursijā pa Valmieras rajonu. Apmeklējām Ņonu dzirnavas, kur bijusi ferma pārvērtusies skaistā atpūtas vietā. Šeit mums bija iespējams izstaigāt dzirnavas, skatīt, kā vilna pārtop dzijā un ēst gardas pankūkas. Mūs ceļš tālāk veda uz Dikļu pagastu, kur iepazīnām atjaunoto Dikļu pili un apskatījām baznīcu. Priecē, ka daudzas agrāk nesakoptas vietas atdzīvojas un top arvien skaistākas.

Bija patīkami vērot, kā saposies ir Kocēnu pagasts, apmeklējot Zilokalnu, Balto torni un viesību namu "Mujāni". Mājās atgriezāmies ar jauniem iespaidiem, daudz labas enerģijas, atpūtušies un cerot uz jaunu ekskursiju nākamajā gadā.

Ar sirsnīgiem vārdiem un lielu pateicību sveicam tos, kas palīdzēja, lai pensionāri varētu vienu dienu atpūsties savā pulkā un uzkrātu sevī spēku nākošajām dienām un gadiem. Pagasta padomei par piešķirtajiem līdzekļiem ekskursijas transporta izdevumiem, Raivim Strazdiņam par sirsnību un atsaucību ekskursijas organizēšanā un maršruta izveidē, Inārai Blūmai par ieteikumu Zilākalnā satikt svētvietu pētnieku Toti, kā arī mūsu šoferītim Uldim Paltiņam par labsirdību un humora izjūtu ekskursijas laikā. Lai šo cilvēku labās sirdis un atsaucība vēl ilgi nestu gaismu, lai Ulda autobuss vēl ripotu ilgi, ilgi.

Aicinu pensionārus atkal satīties kultūras centrā "Vaidava" 8. augustā, kad būs iespēja iztaujāt pagasta komunalās nodaļas priekšnieku Jāni Gustsonu.

ALDONA LIEPA
Pensionāru padomes priekšsēdētāja

KULTŪRAS CENTRĀ "VAIDAVA"

DAŽAS SKAISTAS ATMIŅU KRĀSAS NO
MANA DARBA KORĪ "VAIDAVA"

Sūdi par dziesmu

Liels kora patriots bija kolhoza priekšsēdētājs Laimonis Mīlenbergs, kurš pats ilggadīgi dziedāja basos. Viņš arī drusku vienmēr administratīvi atbalstīja koristus, mēs bez kavēšanās dabūjām autobusu saviem braucieniem, kolhozs mums uzšuva skaistus tautastērpus. Bija arī dzirdēti daži individuāli pamudinājumi. Tā jau nu gan nebija, ka koristiem kolhozs maksāja lielākas algas vai sauca „uz kafiju” par kavētiem mēģinājumiem. Bet Laimoņa rokās tomēr bija dažas ekonomiskās sviras. Kad viņam vajadzēja izšķīries starp diviem mazdārziņu īpašniekiem, kuram dot dabisko mēslojumu no kolhoza kūtim, tad priekšrocība tomēr bija tam dārzkopim, kurš dziedāja kori.

Bērnu muzikālā audzināšana

Itin bieži man Vaidavā nācās dzirdēt: „Gribētos jau dziedāt, bet laikam tomēr lācis uzkāpis uz auss”. Un katrreiz, turpinot sarunu, es aizvien pārliecinājos, ka mazotnē šinī ģimenē nav dziedāts. Un tad jau viss top skaidrs, jo tās iemaņas, ko mazulis saņem bērnībā, viņu pavada visu dzīvi. Ja bērns bērnībā nedzirdēs cilvēku runu, viņš taču tiešām nekad neiemācīsies runāt. Tieši tas pats ir ar dziedāšanu.

Dažreiz man ir vaicāts, kad tad īsti jāsāk bērnam dziedāt, un te nu vietā ir labs teiciens: „Bērnu muzikālā audzināšana jāsāk deviņus mēnešus pirms viņa dzimšanas”. Bērns visu labi dzird pat vēl nepiedzimis, un viņa muzikālo gaumi var sākt izkopt, tikko viņš ir pieteicies mamma vēderā. Par agru nebūs. Tātad, jaunās māmiņas, uz priekšu, uz Kultūras namu - uz kori dziedāt un uz koncertiem klausīties!

GUNTARS FELSBERGS,
Bijušais kora „Vaidava” diriģents

PAGASTA CIEMIŅI

CERĪBĀ UZ SADARBĪBU

19. jūlijā Vaidavas pagasta padomē viesojās Saeimas deputāte Ināra Ostrovska, kura pārstāv nesen dibināto partiju "Jaunie demokrāti" un tikās ar pagasta padomes deputātiem. Kopā ar I. Ostrovsku bija arī atbildīgā par Vidzemes reģionu Svetlana Madarāja - Zaķe. Saruna raisījās par notiekošo valstī un Saeimā.

Priekšsēdētājs A. Lancmanis informēja par nepietiekamo informācijas apmaiņu un sadarbības trūkumu starp pašvaldībām un valsts institūcijām, kā arī viņa ieskatos nevienlīdzīgo izlīdzināšanas fonda līdzekļu pārdali. Jānis Balodis stāstīja par grūtībām, ar kurām saskaras uzņēmējs, ja tam nepieciešami darbinieki, uzsverot, ka bezdarbnieks jau ir "profesija" šodienas Latvijā. Valdis Zariņš viešņas iepazīstināja ar situāciju, kādā nonākuši pagasta zemnieki, kuri pašvaldībai piešķirtā labvēlīgās pašvaldības statusa dēļ nevar saņemt subsīdiju maksājumus Ls 20,-/ha, neskatoties uz to ka pašvaldības finansāla situācija nav labvēlīga attīstībai, jo vairāku gadu garumā uzkrājies parāds, kurš uz 2005. gada 1. jūliju sastāda Ls46417.54

Savas vizītes ietvaros viešņas apmeklēja kultūras centru "Vaidava", kur viņas pavadīja priekšsēdētāja vietnieks Aksels Bārda un kultūras centra direktora v. i. Raivis Strazdiņš. Tika apmeklēta izstāde, kurā eksponēti keramika Normunda Laņģa un abu iepriekšējo keramikas plenēru darbi. Tika pārrunātas sadarbības iespējas un centra darbības problēmas.

Ostrovskas kundze solījās vēl atgriezties Vaidavā, kas viņai, šeit ierodoties pirmoreiz, atstājusi sakoptas un skaistas vietas iespaidu.

ĪSZINAS • AKTUĀLA INFORMĀCIJA • SLUDINĀJUMI

VAIDAVAS PAGASTA PADOME

joprojām aicina darbā
DIREKTORI(U)
KULTŪRAS CENTRĀ "VAIDAVA"



aicina pieteikties uz
DZIMTSARAKSTU NODAĻAS
VADĪTĀJA(S)
vietu

Pieteikties pa tālr. 4243265, 4243202, 6480032, CV un pieteikuma vēstuli iesniegt vai nosūtīt VAIDAVAS PAGASTA PADOMEI, Skolas ielā 1, Vaidava, Vaidavas pagasts, Valmieras raj., LV-4228. Fakss - 4243265 vai e-pasts - vaidavaspagasts@inbox.lv

VAIDAVAS PAGASTA PENSIONĀRU PADOME
ORGANIZĒ

PAGASTA PENSIONĀRU SANĀKSMI
8. AUGUSTĀ PLKST. 13.00
KULTŪRAS CENTRĀ "VAIDAVA"

PIEDALĪSIES SOCIĀLO, IZGLĪTĪBAS UN KULTŪRAS
JAUTĀJUMU KOMITEJAS DEPUTĀTI UN KOMUNĀLS
SAIMNIECĪBAS DAĻAS VADĪTĀJU JĀNI GUSTSONU

Vaidavas pagasta padome aicina visus daudzdzīvokļu māju vecākos organizēt māju apkārtnes sakopšanas darbus visa gada garumā, lai jūsu mājai nevajadzētu piešķirt nātru slotu.

☉ Sākot ar 2005.gada 1. jūliju visu Latvijas mežniecību darbinieki veiks kārtējās mežu atjaunošanas un atjaunoto mežaudžu kopšanas pārbaudes. Noteikti pārbaudīs tās mežaudzes, kurām tuvojas beigām atjaunošanas termiņš.

☉ 2005. gada 9. jūlijā Vaidavas ezera pludmalē norisinājās jau tradicionālās triatlona sacensības, kurās dalību ņēma sportisti no dažādām Latvijas vietām. Šajā sporta veidā jāpeld, jāskrien un jābrauc ar velosipēdu. Sacensības norisinājās trīs grupās: tautas klasē, meistarklasē un iesācējiem. Sportot gribētāju vidū bija arī vaidavieši: Ilvars Ločmelis, Ivars un Mārtiņš Jēkabsoni, Jānis un Dace Āboliņi, Santa un Arta Biļinskā un citi. Šīs sacensības organizēja Latvijas Triatlona federācija.

☉ Savukārt 10. jūlijā norisinājās tradicionālais jau 24. skrējiens apkārt Vaidavas ezeram, kurš pulcēja 147 skrējējus no Ogres, Valmieras, Madonas, Rūjienas, Gulbenes un citām pašvaldībām, kā arī no mūsu pagasta. Vaidaviešu pulkā - Valdis Tilts, Alvis Zelčs, Jānis Āboliņš, Toms Beinerts, Toms Reihmanis, Āris Ulmanis, Druvis Vanteris un citi gan jaunāki, gan vecāki vaidavieši. Ātrākais no viņiem ar rezultātu 0:47:04 bija Valdis Tilts. Skrējienu kopā ar saviem palīgiem organizēja Jānis Dainis.

☉ Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komiteja, uzklusot pagasta sociālā darba speciālistes Ingrīdas Induses viedokli, piekrita nosūtīt 1.-4. klases vecuma mazturīgo ģimeņu bērnu uz nometni "Rūķīši - 3" Gulbenes rajona Stāmerienas pagastā. Uz nometni no mūsu pagasta brauc Lilita Cīrule un Selma Kalniņa. Visas izmaksas saistībā ar nometni sedz Valmieras rajona padome.

☉ Ministru kabinets 12. jūlijā pieņēmis noteikumu par sabiedrisko darba kārtību bērniem, paredzot audzinoša rakstura piespiedu līdzekļa piemērošanu, ja to noteicis tiesnesis vai tiesa par nodarījumiem, kuri ir kriminālsodāmi. Šos darbus noteikumos paredzētā kārtībā var piemērot 13 līdz 18 gadus veciem bērniem. Šo darbu veikšanai jānotiek bērnu brīvajā laikā bez atlīdzības dzīvesvietas tuvumā.



*Kad nav vairs spēka tālāk iet,
Par tevi tālāk priedes iet,
Un tālāk putnu bari dzied.
Viss bezgalībā tālāk iet,
Kad tev nav spēka tālāk iet.*

INGVARS ROZENBERGS
(17.04.1953.-27.06. 2005.)

Vaidavas pagasta padome izsaka līdzjūtību
piederīgajiem!

Sakarā ar to, ka 9. augustā tiek plānotas pašvaldības sarunas ar SIA "VTU Valmiera" par skolēnu pārvaldīšanu 2005./2006. mācību gadā, pagasta padome lūdz sniegt informāciju, kuriem pagasta skolēniem būs problēmas nokļūt uz skolu, ja mācību laikā autobusu kustības maršruti paliks kā vasaras periodā. Informāciju sniegt pagasta padomē vai pa tālruniem - 6480032, 4243202 (priekšsēdētājs), 4243265 (sekretāre).

VAIDAVINA

Izdevējs: VAIDAVAS PAGASTA PAŠVALDĪBA, Skolas iela 1, Vaidava, Vaidavas pagasts, Valmieras raj., LV-4228 Redaktors: RĀVIS STRAZDIŅŠ, tālr. 6423111, 4243342, e-pasts: raiviic@yahoo.com, korektore: SIGNE ĀBOLA. Rakstus un citu informāciju variet atstāt pagasta padomē pie sekretāres. Izdevuma tirāža 400 eksemplāri. Izdevums iznāk mēneša pēdējā trešdienā.